
Smlouva o spolupráci a provedení výzkumu

Smluvní strana: Toray Textiles Central Europe s.r.o.

Sídlo: Průmyslová 4235/4, 796 01 Prostějov

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ing. Josefem Konečným, jednatelem společnost 
255 00 040 
CZ 255 00 040

Zapsána: 

Kontaktní osoba:

v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou 
C 28055_______________________

email:

(dále jen „Toray" nebo „Zadavatel“) 

a

Smluvní strana:

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická, veřejná
vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Petrem Kalendou, CSc., děkanem
00216275
CZ00216275

(dále jen „Univerzita Pardubice nebo Poskytovatel")

společně též jako „smluvní strany“ uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu 
o spolupráci a provedení výzkumu (dále jen Smlouva“ nebo „tato Smlouva“):

Článek I.

Účel a východiska Smlouvy
1. Toray je společností, jejímž předmětem podnikání je výroba a finální úprava tkanin.
2. Univerzita Pardubice je veřejnou vysokou školou, která provádí mj. základní a aplikovaný výzkum. 

Smluvní strany prohlašují, že mají zájem o společnou spolupráci v oblasti řešení problematiky snižování 
emisí AOX ve vypouštěných odpadních vodách, která souvisí s následujícími předmětnými vynálezy 
Univerzity Pardubice:

a. „Způsob redukční dehalogenace aromatických halogenderivátů“, č. ochranného dokumentu 
305586;

b. „Způsob odstraňování adsorbovatelných organických halogenů na bázi halogenovaných 
aromatických a heterocyklických kyselin a jejich solí z vodných roztoků“, č. patentové 
přihlášky PV 2016-578;

za podmínek, které stanoví tato Smlouva. Tato Smlouva si tak klade za cíl vymezit právní rámec oboustranně 
výhodné spolupráce, písemně deklarovat ochotu k ní a současně upravit závazkové vztahy v dané oblasti.

Strana 1 z 5



Článek II.

Předmět a podmínky spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly opětovně na spolupráci v oblasti odstraňování AOX z průmyslových vod, 
neboť již v minulosti uzavřely Smlouvu o spolupráci a provedení výzkumu ze dne 16.8.2017, na kterou si 
vzhledem k úspěšné dosavadní spolupráci přejí navázat. Smluvní strany se tedy po vzájemné dohodě 
shodly na další spolupráci, a to ve smyslu čl. 111 (Další spolupráce) konkrétně odst. 3) bod a. a b. Smlouvy 
o spolupráci a provedení výzkumu ze dne 16.8.2017, na dobu od účinnosti této Smlouvy do 31. 5. 2018. 
Tento termín může být upraven na základě oboustranné písemné dohody provedené formou vzestupně 
očíslovaného dodatku této Smlouvy.

2. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti mezi smluvními stranami v rámci této spolupráce.

3. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy byly seznámeny s etapami, cíli a parametry 
spolupráce.

4. Smlouva se vztahuje se na spolupráci v těchto činnostech:
a. Vyhodnotit obsah AOX a u dodaných vzorků technologických vod Toray (dále jen 

OV) a u vybraných OV nadlimitně kontaminovaných AOX optimalizovat násadu 
vybraných komerčně dostupných činidel a následně provést analýzy AOX získaných 
filtrátů s cílem co ekonomicky nejefektivněji odstranit AOX z těchto OV;

b. Ověření chemické spotřeby kyslíku chromanovou metodou (dále jen CHSKa) u 
dodaných OV před a po procesu odstraňování AOX;

c. Maximální počet stanovení AOX a CHSKcr v rámci tohoto dodatku je 50 kusů 
stanovení AOX a 50 kusů stanovení CHSKa;

d. Na stávajícím zařízení společnosti Toray technologicky ověřit vyvinutý postup čištění 
dle bodu a. a b. čl. II odst. 4) této Smlouvy v rámci řady operací během nejdéle 5 
pracovních dní;

e. Toray po dohodě s kontaktní osobou za Univerzitu Pardubice zajistí nákup vybraných 
činidel pro technologické ověření dle bodu d. čl. II odst. 4) této Smlouvy 
v dostatečném množství nutném pro provedení provozního ověření;

f. Toray se zavazuje kontaktní osobě vystavit potvrzení provozního ověření navržené 
technologie pro snižování obsahu AOX ve vodách provádějícímu;

g. Výstupem spolupráce bude podrobná výzkumná zpráva vypracovaná kontaktní 
osobou, ve které budou shrnuty a popsány provedené laboratorní a provozní 
experimenty s návrhy dalšího postupu a podklady pro návrh zařízení pro čištění OV.

(dále jen „Činnosti při spolupráci“)

5. Smluvní strany se zavazují zejména vytvářet optimální podmínky pro realizaci Činností při spolupráci, 
aktivně se na nich podílet a vytvářet zadání jednotlivých úkolů, které mají být řešeny.

6. Smluvní strany se zavazují postupovat při spolupráci s odbornou péčí.

7. V záležitostech plnění Smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její realizace jsou 
odpovědné osoby, uvedené v záhlaví této Smlouvy.

Článek III.

Strana 2 z 5



Další spolupráce

Další případná spolupráce smluvních stran na vývoji technologie bude ošetřena samostatnou smlouvou nebo 
dodatkem k této Smlouvě.

Článek IV.

Poskytování a ochrana informací, duševní vlastnictví

1. Vykonavatelem majetkových práv k výsledkům spolupráce je Toray. Práva autorů a původců výsledků a 
majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy.1 V případě, že k dalšímu 
využívání technologie bude třeba užití průmyslově právně chráněného duševního vlastnictví, jehož 
majitelem je Univerzita Pardubice, zejména dle čl. I odst. 2) této Smlouvy, bude odměna za jeho užití 
(licenci) sjednána v samostatné smlouvě. Výše odměny bude určena na základě tržní hodnoty technologie 
a komerčního potenciálu.

2. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit výsledky spolupráce, které svojí činností při spolupráci získají, 
pouze pokud toto zveřejnění nemůže ohrozit ochranu práv k duševnímu vlastnictví vzniklého při 
spolupráci. Každá ze smluvních stran musí být o záměru a předpokládaném termínu zveřejnění 
informována nejpozději do 15 kalendářních dnů před uvedeným termínem. V případě pochybností, zda 
zveřejnění informací může mít výše uvedený dopad, je dotčená smluvní strana povinna získat písemný 
souhlas druhé smluvní strany. Zveřejněním informací se rozumí poskytnutí informací jakékoli třetí straně, 
která není stranou smluvní.

3. Smluvní strany se zavazují zajistit mlčenlivost o všech důvěrných informacích, souvisejících s touto 
Smlouvou, dále se zavazují je nepoužívat je pro jiné účely než činnosti dohodnuté v rámci této Smlouvy a 
neposkytovat je třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran. Pokud byly důvěrné 
informace poskytnuty třetí straně, musí být zajištěno, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o 
těchto informacích, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly 
předány.

4. Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo třetím osobám, 
počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle spolupráce.

5. Všechny informace vztahující se k předmětu a výsledkům spolupráce jsou považovány za důvěrné s 
výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací nebo informací, 
které je některá ze smluvních stran povinna poskytnout orgánům státní správy, soudním orgánům nebo 
orgánům činným v trestním řízení. Jako důvěrné jsou považovány rovněž informace takto smluvními 
stranami označené a informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout některé smluvní straně škoda.

6. Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit alespoň po dobu 3 
let po ukončení spolupráce, ledaže tyto informace přestanou být důvěrnými z jiného důvodu.

7. Závazek mlčenlivosti ve vztahu k informacím vyplývajícím ze spolupráce se nevztahuje na sdílení 
informací, dat, podkladů, zkušeností a výsledků vědy a výzkumu mezi smluvními stranami navzájem v 
rámci spolupráce dle této smlouvy. Rovněž se závazek mlčenlivosti nevztahuje na takové informace, 
vědomosti, zkušenosti, dokumentaci nebo výsledky výzkumu a vývoje, které smluvní strana prokazatelně 
měla, ještě než jí byly druhou smluvní stranou sděleny či předány. Závazek mlčenlivosti ve vztahu k 
informacím souvisejících se spoluprací se rovněž nevztahuje na informace, poznatky, podklady či 
výsledky vědy a výzkumu, pokud náležejí k informacím obecně přístupným, tj. běžně přístupným 
veřejnosti.

1 Například zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zrněné některých zákonů (autorský zákon), 
zákon ě. 527/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon ě. 529/1991 Sb., ve znění zákona ě. 116/2000 Sb., zákon ě. 478/1992 Sb., ve znění zákona 
116/2000 Sb., zákon č. 206/2000 Sb., ve zněni zákona č. 93/1996 Sb., zákon č. 408/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Strana 3 z 5



8. Smluvní strany se zavazují i po skončení této Smlouvy:
a. Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly poškodit anebo i jen 

ohrozit dobré jméno či zájmy některé ze smluvních stran a které se dozví anebo 
dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou;

b. Nevyužít skutečností, o nichž se v souvislosti se závazky z této Smlouvy dozvěděly, pro 
sebe či pro jiného nad rámec této Smlouvy, ani neumožnit jejich využití třetím osobám.

9. Při spolupráci se smluvní strany zavazují respektovat práva duševního vlastnictví třetích osob.

10. Vlastníkem jiného hmotného a nehmotného majetku, než jsou práva k duševnímu vlastnictví upravená v 
této Smlouvě, nutného k realizaci spolupráce a pořízeného zvláštních finančních zdrojů, či vytvořeného 
při řešení projektu, je ta ze smluvních stran, která uvedený majetek pořídí nebo ho v rámci spolupráce 
vytvořila.

11. Pokud se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku a jiného nehmotného majetku, než jsou práva 
k průmyslovému vlastnictví upravená v této Smlouvě, podílí každá ze smluvních stran, jsou smluvní 
strany spoluvlastníky v poměru jimi dohodnutém.

Článek V.

Odměna za provedení výzkumu

1. Smluvní strany se dohodly, že Toray uhradí Univerzitě Pardubice částku 80 000,- Kč (slovy „osmdesát 
tisíc korun českých“) a DPH za provedení a ukončení činností dle článku II. této Smlouvy.

2. Univerzita Pardubice vystaví fakturu na částku dle odst. 1 tohoto článku jako daňový doklad se splatností 
30 kalendářních dní od vystavení faktury, na jejímž základě budou finanční prostředky zaslány 
Zadavatelem na bankovní účet Univerzity Pardubice.

3. Smluvní strany se shodně dohodly, že v případě prokazatelných vícenákladů s provedením předmětu této 
smlouvy, které nebylo možné objektivně předvídat v době uzavření této smlouvy, může poskytovatel 
požadovat po zadavateli zvýšení odměny za provedení výzkumu uvedené v čl.V. odst. 1 této smlouvy. 
Nicméně poskytovatel je povinen písemně zadavateli oznámit nutnost zvýšení odměny za provedení 
výzkumu a její výši bez zbytečného odkladu poté, kdy se při provádění předmětu této smlouvy toto 
ukázalo jako nevyhnutelné. Ke změně odměny za provedení výzkumu je nutný písemný souhlas 
zadavatele.

Článek VI.
Odstoupení od Smlouvy

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje 
předané druhou ze smluvních stran před uzavřením této Smlouvy, které představovaly podmínky, 
na jejichž splnění bylo vázáno uzavření této Smlouvy, jsou nepravdivé.

2. Pokud smluvní strana odstoupí od Smlouvy dle čl. VI. odst. 1 této Smlouvy, je druhá ze smluvních 
stran povinna vrátit veškerá plnění, která na základě této Smlouvy získala.

3. Odstoupení od smlouvy je možné pouze písemnou formou.

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení

Strana 4 z 5



1. Veškeré spor\' mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou 
řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, 
má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí věcně a místně 
příslušnému soudu v České republice.

2. Tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu správními předpisy České republiky, vyjma jejich 
kolizních ustanovení.

3. Univerzita Pardubice se zavazuje provést zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu po jejím uzavření (včetně anonymizace údajů, které se v 
registru nezveřejňují).

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci smluvních stran.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
v registru smluv.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, obsah Smlouvy je jim jasný a 
srozumitelný a je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Pardubicích dne

Univerzita Pardubice
Fakulu chemtcko-techiiologicki 
532 10 Pardubice 2,Studentská 573

'tO R A Y '
Toray Textiles Central Europe s.r.o.

Průmyslová ul. 4, 796 01 Prostéjov, Czech Republic 
....................................................... 

IČ: 25500040. DIČ: CZ25500040

Strana 5 z 5


